
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Aplikace ANPR, MMR pro mobilní kamerové systémy 

EV. Č. VE VVZ:   Z2025-013170 

ZADAVATEL:  CENDIS, s. p., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 
Praha 1 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, toto vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky 
s názvem „Aplikace ANPR, MMR pro mobilní kamerové systémy“, jejíž oznámení o zahájení 
zadávacího řízení bylo dne 10. března 2025 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 
Z2025-013170. 

A. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dotaz: Máme dotaz k „Příloze č.3 Nabídková cena.xlsx“. Ve sloupci E na 6. řádku tabulky je 
předvyplněná hodnota 0. Ve sloupci F „Cena celkem“ na 6. řádku potom vždy vyjde 0.00 Kč a to 
bez ohledu na jednotkovou cenu doplněnou do sloupce C na 6.řádku. Tj. řádek 6 "MK3 - Aplikace 
pro stávající mobilní kamerové systémy zadavatele" nemá žádný vliv na výslednou Nabídkovou 
cenu na 8. řádku. Je to tak záměrně, nebo jde o chybu v souboru "Příloha č. 3 - Nabídková 
cena.xlsx"? 

B. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí následující: 

Předvyplněná hodnota 0 ve sloupci E na řádku 6 Přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Nabídková 
cena je takto uvedena záměrně a nejedná se o chybu v předmětné příloze. Z tohoto důvodu je 
správně také to, že ve sloupci F („Cena celkem v Kč bez DPH“) na řádku 6 vychází vždy hodnota 
0,00 Kč, jelikož tato hodnota je vypočtena jako součin údajů uvedených na řádku 6 ve sloupcích 
C („Jednotková cena v Kč bez DPH“) a E („Předpokládaný počet jednotek v průběhu 5 let“).  

Důvodem pro toto nastavení Přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Nabídková cena je to, že 
v současné době Zadavatel neví, zda u něho vůbec vyvstane potřeba odběru plnění dle řádku 6 
Přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Nabídková cena „MK3 - Aplikace pro stávající mobilní 
kamerové systémy zadavatele“. Tomu odpovídá také předmět smlouvy, která bude uzavřena 
s vybraným dodavatelem a jejíž závazný vzor tvoří Přílohu č. 2 zadávací dokumentace (dále jen 
„Smlouva“). Čl. 2.1 Smlouvy stanoví: „Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele dodat 



2 

Objednateli aplikaci pro rozpoznávání registrační značky vozidla včetně země vydání (ANPR) 
a kategorie, tovární značky a typu vozidla (MMR) pro celkem až 65 stávajících mobilních 
kamerových systémů Objednatele využívaných v rámci sledovacího systému na vybraných 
pozemních komunikací v rámci České republiky (dále jen „Aplikace“) a poskytnout 
Objednateli licence k Aplikaci dle podmínek této Smlouvy. Objednatel není povinen toto 
plnění spočívající v dodání Aplikace (a související licence k Aplikaci dle podmínek této 
Smlouvy) pro až 65 stávajících mobilních kamerových systémů Objednatele odebrat. 
Objednatel bude Dodavatele po uzavření Smlouvy informovat, zda toto plnění a v jakém 
rozsahu odebere. Předmětem Smlouvy je dále závazek Dodavatele dodat aktualizovanou verzi 
Aplikace pro ANPR i MMR pro celkem 65 stávajících mobilních kamerových systémů Objednatele 
využívaných v rámci sledovacího systému na vybraných pozemních komunikací v rámci České 
republiky, a to nejméně v intervalu čtyřikrát ročně za dobu trvání této Smlouvy (dále jen 
„Aktualizace Aplikace“).“  Z tohoto důvodu je u položky „MK3 - Aplikace pro stávající mobilní 
kamerové systémy zadavatele“ v Příloze č. 3 zadávací dokumentace – Nabídková cena uveden 
předpokládaný počet jednotek v průběhu 5 let 0, a tedy jednotková cena za tuto položku 
v konečném důsledku nevstupuje do hodnocení nabídek. Oproti tomu u ostatních položek dle 
Přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Nabídková cena jsou uvedeny konkrétní předpokládané 
počty jednotek v průběhu 5 let, jelikož u těchto položek Zadavatel tyto umí tyto počty již nyní 
predikovat.  

C. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. 

V Praze dne 2. dubna 2025 
  

CENDIS, s. p. 
 zastoupený PORTOS,  

advokátní kancelář s.r.o. 
  
 
 
  

 
Mgr. Michaela Machálková, 

advokátka 
na základě substituční plné moci 

 
i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, Ph.D., 

 advokát, společník, jednatel 
 na základě plné moci 

 


		2025-04-02T11:23:43+0000
	Mgr. Michaela Machálková




